
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 107

Data del provvedimento 26-11-2020

Oggetto Personale interinale

Contenuto PRESA D’ATTO DELLE RISULTANZE DI GARA DEL SERVIZIO DI 
SOMMINISTRAZIONE LAVORO - PROCEDURA APERTA 
EFFETTUATA DALLA SDS  EMPOLESE VALDARNO VALDELSA 
QUALE ENTE CAPOFILA OPERANTE COME CENTRALE DI 
COMMITTENZA  PER GLI ENTI DEL SSR ADERENTI - E 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA SOCIETÀ ETJCA S.P.A DI 
MILANO  CIG DERIVATO 853280449D  

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento GAMBI MILENA

Parere e visto regolarità
contabile

MICHELE MEZZACAPPA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

29.639,63 Altre attività non sociosanitarie da privato /IRAP 2021

44.459,16 Altre attività non sociosanitarie da privato /IRAP 2022

40.754,23 Altre attività non sociosanitarie da privato /IRAP 2023

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Personale interinale

Contenuto PRESA D’ATTO DELLE RISULTANZE DI GARA DEL SERVIZIO DI 
SOMMINISTRAZIONE LAVORO - PROCEDURA APERTA 
EFFETTUATA DALLA SDS  EMPOLESE VALDARNO VALDELSA 
QUALE ENTE CAPOFILA OPERANTE COME CENTRALE DI 
COMMITTENZA  PER GLI ENTI DEL SSR ADERENTI - E 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA SOCIETÀ ETJCA S.P.A DI 
MILANO  CIG DERIVATO 853280449D  

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento GAMBI MILENA

Parere e visto regolarità
contabile

MICHELE MEZZACAPPA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€. 29.639,63  2021 
€. 44.459,16 2022
 €. 40.754,23 2023

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

IL DIRETTORE

VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e
seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza
dei  rappresentanti  degli  Enti  aderenti  al  Consorzio,  il  notaio  incaricato  ha  proceduto  con  atto
pubblico al  rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il
23.12.2009 – reg. n. 12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente
alla  visione  degli  atti  già  approvati  da  tutti  i  Consigli  comunali  e  dal  Direttore  Generale
dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO  che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e
socio-sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza
dei requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

VISTO  il  Regolamento di  organizzazione di questa  S.d.S. che prevede che la  Struttura/Ufficio
proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi
e che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012.

VISTO che con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 1/2018 è stato nominato lo scrivente in
qualità di Direttore;

DATO ATTO che: 

- con deliberazione dell’assemblea n. 5 del 26/02/2020 è stato approvato un Accordo tra la SdS
Pistoia,  Prato,  Fiorentina Nord Ovest per la costituzione di una centrale di Committenza per la
gestione  in  forma  unitaria  di  una  procedura  di  gara  aperta  per  l’affidamento  del  servizio  di
somministrazione  lavoro  temporaneo  con  individuazione  della  Società  della  Salute  Empolese
Valdarno Valdelsa  quale  ente  capofila  operante  come centrale  di  committenza  per  le  altre  SdS
associate;

- questa SdS ha sottoscritto il suddetto accordo con la SdS Empolese di cui sopra e che tale accordo
è conservato agli atti della presente procedura;

Pag. 2 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

- che con determinazione dirigenziale n.170 del 17/09/2020 la SdS Empolese Valdarno Valdelsa ha
proceduto all’approvazione degli  atti  di  gara per  l'individuazione del  soggetto affidatario e  alla
relativa aggiudicazione definitiva del servizio di somministrazione lavoro alla Società Etjca S.p.A
con sede legale a Milano in Corso Sempione 39 CF e PIVA 12720200158;

VISTA la  nota prot  n.  4180/2020 con la  quale  la  SdS Empolese  ha dato indicazioni  alle  SdS
stipulanti  l’Accordo  sopra  richiamato,  di  procedere  all’acquisizione  del  CIG  derivato  vista
l’aggiudicazione definitiva alla Società  Etjca S.p.A di Milano di cui al punto precedente;

DATO ATTO  di nominare quale RUP la Dr.ssa Milena Gambi, Responsabile Ufficio di Piano e
attività generali e quale DEC - Direttore dell’Esecuzione del Contratto - il Dr. Michele Mezzacappa
Direttore della SdS Mugello;   

RITENUTO  conseguentemente  di  prendere  atto  dell’aggiudicazione  definitiva  del  servizio  in
parola per il periodo dal 01/12/2020 al 30/11/2023 e di sottoscrivere il contratto trasmesso con nota
sopracitata  della  SdS  Empolese  n.  4180/2020  per  la  relativa  sottoscrizione  tra  questa  SdS  e
l’aggiudicatario Società Etjca S.p.A di Milano;

 

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1) DI PRENDERE ATTO  dell’aggiudicazione definitiva del servizio di somministrazione di lavoro
temporaneo  - a seguito della gara effettuata dalla Centrale di Committenza SdS Empolese Valdarno
Valdelsa - di cui al Determinazione della stessa Centrale n. 170/2020 – alla Società Etjca con sede
legale a Milano in C.so Sempione 39,  per il periodo dal 01/12/2020 al 30/11/2023,  comprensiva di
ripetizioni servizi analoghi, 

2) DI ASSUMERE il CIG derivato 853280449D di €. 114.579,55  per un importo complessivo  al netto
IVA;

3) DI DARE ATTO che lo scrivente procederà alla sottoscrizione del relativo contratto per il periodo
dal 01/05/2021 al 30/04/2023 come da schema inviato dalla centrale di committenza SdS Empolese
Valdarno Valdelsa  con l’aggiudicatario di cui al punto 1) comprensivo dello schema di  Convenzione
per la nomina del responsabile esterno in materia di privacy ai sensi del Reg UE 679/2018;

4)  DI  DARE  ATTO  inoltre  che  il  costo  complessivo  di  €.  114.853,02  è  imputato  sul  c.e.
3B.02.04.16.05 (altre attività  non socio-sanitarie da privato) per €.  105.974,12 e sul  c.e.  3G.01.01

Pag. 3 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

(IRAP personale dipendente) per €. 8.878,90 degli Esercizi   2021/2022/2023  cosi suddiviso per
annualità:
- anno 2021 €. 29.639,63
- anno 2022 €. 44.459,16
- anno 2023 €. 40.754,23
Il costo è subordinato al pareggio in Bilancio;

5) DI TRASMETTERE il presente atto agli Enti aderenti al Consorzio, al Collegio Sindacale e alla SdS
Empolese Valdarno Valdelsa

F.to IL DIRETTORE
(Dott. Michele Mezzacappa)

 

 

Pag. 4 di 4 Documento firmato digitalmente

 


	IL DIRETTORE
	DISPONE
	F.to IL DIRETTORE

